Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

                                                             г. Бийск

                                                                   ПРИКАЗ

                        12.04.2023                                                                            № 216

О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся из семей

граждан, призванных на военную службу

     Во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,

призванных на военную службу», Указа Губернатора Алтайского края от

24.03.2023 № 47 «О внесении изменения в Указ Губернатора Алтайского края

от 28.10.2022 № 167, на основании приказа МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска» от 10.04.2023 № 541 «О дополнительных

мерах социальной поддержки обучающихся из семей граждан,  призванных

на военную службу,

п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям 5-11 классов совместно с социальными

педагогами Тарлыковой С.П. (5 классы), Моисеевой Г.А. (6-11 классы):

1.1. Организовать прием письменных заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся из семей граждан, проходящих военную

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,

граждан, находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии

РФ, в воинских формированиях и органах, указанных в п.6 статьи 1 ФЗ от

31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу

в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан,

заключивших в соответствии с пунктом 3,5,7 статьи 38 ФЗ от 28.03.1998 №

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении

военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в

том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения

(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при

исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной

военной операции. (приложение 1).

1.2.  Оператору питания ООО «Большая перемена» Шульдайс А.А (по

согласованию) обеспечить с 12.04.2023 организацию бесплатным горячим

питанием обучающихся на основании заявления родителя (законного

представителя).

2. Главному бухгалтеру Хмелевой Н.В. ежемесячно, не позднее 10 числа

следующего за отчетным, предоставлять заявки на финансирование расходов

на предоставление бесплатного   горячего  питания  обучающихся

вышеуказанной  категории   главному экономисту МКУ «Управление

образования Администрации города Бийска» Т.В. Коптиной.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР  Шипилову В.В.

         Директор                                                                                               О.А. Киреева

		2023-04-12T16:43:20+0700
	Киреева Ольга Анатольевна